nō tū pcedit in eis usq; ad vīndictā sanguīs. etiaz ppter  
delictū efficit & foro ecclesiastico. dicit. e. nouit. extra  
dī iudicē. sic iudei usuras accipēt a xpiaīs illas restituē  
appellat. dicit. e. p̄ miserabilez. et. e. q̄nto supra alle.  
Vincētius narrat grauamē ī regno frātie supra modū  
iudeoz p usuras: vt certos nobiles et ignobiles ī suis  
doibz q̄si captiuos definebat vasa saē eis impignorata  
tā vilit tractabat: vt & calicibz eoꝝ pueri mōffabat et  
bibebat. Crucē et libz euāgelioꝝ auro et gēmis deor  
natū cū alijs vasis sacrī ad locavbi vētrē purgāt qdā  
uillissime piecit. q̄ et inotuit regi plures icinerari uillit  
nec mot⁹ mīmis nec p̄cibz et eos de suo regno expulit  
et sinagogas eoꝝ dēcēre fecit. vt vbi xp̄s blasphemā  
fuit passus ibidē et a suo populo laudaretur.

**S**eptimū. de exactōibz iudeoz beati thome ad du  
cillā lothringie. q̄zuis vt iura dicūt. iudei merito  
culpe sue sint perpetue huituti addicēt: et sic eoꝝ res/t  
raꝝ dī possūt accipere tāqz sua. b̄ tū moderamē sua  
to: vt necessarii sūndia uite eis nullaten⁹ sūtrahāt. q̄  
tū oportz nos honeste abulare: etiā ad eos q̄ foris sūt  
ne nom̄ dī blasphemēt. Et apo. monz fideles suo ex  
ēplo vt sine offēsione sint iudeis et gētilibz et ecclie dei.  
tūc b̄ huādū iudīt vt etiā iura dīmīt: vt i exactōibz  
q̄s facere osueuerūt nullaten⁹ pl̄guēt: b̄ ad osueta cogi  
pūt. q̄ et q̄ isolata sūt maḡ solēt aīos pturbare. Bie ad  
mittit osuetudinē aīcelloꝝ posse ī illo huari: etiā si iudei  
mīhil habeāt nisi p prauitatē usure extorta. De id est ite  
aut exactis aut extortis: cū sint usure q̄bz licite iudei n̄  
poterunt vti: sic nec alij nō veri possessores. si tū latēt p  
sonē a q̄bz p usuras extorserūt: tūc illa debēt sedz dei  
hiū diocesiam: et alioꝝ p̄sbroꝝ ouerti ī pios usus v̄l ī  
ōnez utilitatē frē si necessitas immīneat vel communis  
exposeat utilitas irrogari. Bie nō obstante q̄ iudei non

habeāt mīlī vsuras. si deliquit eoꝝ exēcessus veniūt eti  
az pecuniarie pumēdi: et pīt pena pecunaria pumīri.  
ne ex sua īgītate cōmodū reportēt. ymmo maiore pe  
na pumēdꝝ ē iudeꝝ vꝫ glibz aliꝝ vsurariꝝ qz altī simili  
casū: qm̄ pecumā q ei auffert / mīm̄ dgnoseit ad eū p  
tinere. ymmo pōt addi alia pena: ne h̄ iudeat suffice re  
ad penā: q pecumā alijs debitā possidere āpliꝝ n̄ pmit  
tūt. pecūia tū pene noīe ab eis ablata retineri n̄ pōt. si  
cut nec exactōes cū nihil habeāt mīlī vsuras h̄ veniūt re  
stituēdi ill: qbz iudei tenebāt restituere. q si latēt tūc  
d̄ eis agat sicut p̄ dictū ē. Hic et dcedit ab eis posse  
encemā vꝫ munera recipi: n̄ ad ibursādū / h̄ ad restituē  
dū veris possessoribz vꝫ ad pios vsus. et si pncipes t̄  
raz ex h̄ dāmificāt ī multis. q d̄ pecuījs vsurarijs n̄  
pīt recipere exactōes Dicit doctoz scūs. h̄ dānū fibi i  
putēt: eo q puenit eoꝝ negligētia. vñ si iudeos cōpel  
lerēt ad laborādū: vt ī ytalia fit et ad luerādū p̄pa / sic  
gaudeūt de eoꝝ homis sicut d̄ bomis alioꝝ licite. jam  
aut pmitūt eos otari et de sol̄ vsuris ditari: et sic scip  
los d̄ fraudāt ī suis debitīs etiā redditibz et cēfzbz ac  
si pmitterēt suos subditos ex solo latrocīmō vel furto  
vīire. tūc tenēt restituere qcqd ab eis exigere. qz  
de p̄tio laboris: an liceat quē recipē h̄ a iudeis vsura  
rijs. R̄ndit Will. si iudeꝝ hēt aliqd alid qz vsuras pōt  
accipi ab eo. si vō nihil habz p̄t vsuras. tūc aut recipi  
ens tractat d̄ dāno suo uitādo: sic accipiēdo n̄ peccat.  
sicut dāmificatꝝ a fure vꝫ raptore / n̄ peccat si sua dāna  
recupat. ctiā si n̄ habarēt nihil furtā: dūmō tū ī spē n̄ re  
cipit res alienas Vincen. li. xrx. speculi h̄istorial. c. liij  
tpe philippi fuit qdā comitissa ī regno frātie q mune  
ribz corrupta tradidit iudeis qndā xpianū cui falsū ī  
ponebāt furtū et homicidiuz: hūc moti antiquo odio  
more xp̄i: ligatis ī t'go mambz et sp̄mis coronatū per  
tōtā willā trahētes. tandem patibulo suspenderūt. quod